

## <u>Câmara de Vereadores de Ouro Preto</u>





INDICAÇÃO: /21

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais destaCasa, que ouvido o Plenário, seja a presente INDICAÇÃO encaminhada ao Prefeito Municipal sugerindo que sejam beneficiadas as seguintes entidades mencionadas abaixo de nossa cidade para receber subvenção, com emendas parlamentares, do Deputado Federal Aelton Freitas no valor de R\$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), quais sejam:

- \* Lar São Vicente de Paula (Compras de insumos);
- \* Instituto Trampolim (Reforma e adequação do espaço para atender a sala de fisioterapia e escritório administrativo);
- \* Assossiação Amigos do Reinado (Compras de equipamentos e instrumentos);
- \* Moto Clube Kissasa (Piso de granitina e muros);
- \* Associação do Morro São Sebastião (Para reforma do Clube União Recreativa Sebastianense);
- \* Associação de Artes Marciais de Ouro Preto (Compra de equipamentos);

As entidades citadas deverão apresentar suas planilhas e CND"s em dia ou com o email luizgonzaga@cmop.mg.gov.br. Ressalto que o valor a ser direcionado a cada uma será de APROVADO em WNICO discussão R\$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

> Sala das Sessões. Com \_\_\_\_\_votos a favor e com \_\_\_\_\_votos contra

AP. Kauciano, Mathous, Bingo, Fara Colox, página 1/2



## Câmara de Vereadores de Ouro Preto

CUIDANDO DO NOSSO MAIOR PATRIMÔNIO: AS PESSOAS



Sala de Sessões, 15 de Setembro de 2021.

Vereador Luiz Gonzaga - PL Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

